

اخبار

سقوط ۹ پله‌ای ایران در رده‌بندی فیفا

تیم‌ملی فوتبال ایران در رده‌بندی جدید فیفا با سقوطی چشمگیر به رده سی‌وچهارم رسید. ساکرتن رده‌بندی ماه اکتبر فیفا را که اهمیت زیادی برای سیدبندی تیم‌ها دارد اعلام کرد. بر اساس این رده‌بندی تیم‌ملی فوتبال ایران بعد از ۲ دیدار دوستانه برابر توگو وروسیه به رده سی‌وچهارم جهان سقوط کرد ولی همچنان در جایگاه نخست تیم‌های آسیایی باقی ماند. سقوط ۹ پله‌ای ایران به این دلیل است که ایران ۲ بازی دوستانه در این ماه انجام داده ولی بقیه تیم‌ها بازی‌های انتخابی برگزار کردند و امتیاز بازی‌های انتخابی از بازی‌های دوستانه بیشتر است و به همین خاطر ایران در این رده‌بندی سقوط کرد.
صعود چشمگیر را تونس داشت که به رده بیست‌وهشتم رسید و جای مصر را به عنوان بهترین تیم آفریقایی گرفت. همچنین تیم‌ملی استرالیا با صعود ۷ پله‌ای به رده چهل‌وسوم رسید و ژاپن با ۴ پله سقوط در رده چهل‌وچهارم قرار گرفت.

■ ■ ■

بازتاب شکست نوجوانان آلمان مقابل ایران

شکست سنگین تیم‌ملی نوجوانان آلمان برابر ایران در صدر اخبار رسانه‌های آلمانی قرار گرفت. تیم‌ملی فوتبال نوجوانان ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های جام‌جهانی نوجوانان در هند، موفق شد با ۴ گل برابر آلمان به برتری برسد. آلمان‌ها که انتظار این باخت را برابر ایران نداشتند، با تعجب از قدرت ملی‌پوشان ایرانی یاد کردند و این شکست در صدر اخبار ورزشی رسانه‌های آلمانی بود. روزنامه اسپیکلگ درباره این دیدار نوشت: فوتبال آلمان در این دیدار کاملاً تسلیم ایران بود و هیچ شانسی برای برتری نداشت. حریف بسیار خوب عمل کرد و از همان ابتدای بازی نیز بر بازی مسلط بود. این یک افتضاح بزرگ برای فوتبال آلمان بود که با این نتیجه در دومین دیدار خود در جام‌جهانی نوجوانان مغلوب ایران شود. سید ولت نیز با درنداک خواندن این شکست برابر ایران نوشت: شکست ۴ بر صفر برابر ایران درنداک است. ممکن است روی روحیه بازیکنان جوان فوتبال آلمان تاثیر بگذارد ولی کادرفنی تیم‌ملی آلمان باید این دیدار را فراموش کنند و به فکر بازی بعدی خود در این رقابت‌ها باشند تا آلمان بتواند به عنوان تیم دوم راهی مرحله بعد جام‌جهانی شود. «شب تیره فوتبال آلمان در گوا» تیتز روزنامه کیکر بود که اشاره به شکست تاریخی ۴ بر صفر آلمان برابر ایران داشت. تیم‌ملی فوتبال نوجوانان ایران در سومین دیدار خود در مرحله گروهی باید به مصاف تیم‌ملی نوجوانان کاستاریکا برود.

■ ■ ■

فیفا فدراسیون فوتبال پاکستان را تعلق کرد

فدراسیون جهانی فوتبال، پاکستانی‌ها را به خاطر دخالت مقامات دولتی در امور فوتبال این کشور مجازات کرد. فدراسیون جهانی فوتبال با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که فدراسیون فوتبال پاکستان را به‌خاطر دخالت دولت این کشور در امور فوتبالی مجازات کرده و فعالیت فدراسیون را به حالت تعلیق درآورده است. طبق اعلام فیفا، روز سه‌شنبه جلسه‌ای برای رسیدگی به پرونده دخالت غیرقانونی مسؤولان غیرورزشی پاکستان در امور فدراسیون فوتبال این کشور برگزار شده و به موجب آن فعالیت‌های این فدراسیون تا اطلاع ثانوی به حالت تعلیق درآمده است. اقدام پاکستانی‌ها که نقض اساسنامه فیفا درباره عدم دخالت مسؤولان دولتی در امور فوتبال کشورهاست، انتصاب یک مدیر توسط قوقضائیه این کشور برای اداره امور فدراسیون فوتبال بوده است که استقلال آن را زیر سؤال برده است. این تعلیق مادامی که اداره امور فدراسیون فوتبال پاکستان به مسؤولان این فدراسیون بازگردانده نشود، ادامه خواهد داشت. به موجب بند ۱۲ اساسنامه فیفا، تعلیق فدراسیون‌ها از سوی فیفا به منزله از دست رفتن همه حقوق عضویت‌شان در فدراسیون جهانی فوتبال است. ضمن اینکه تیم‌های فوتبال این کشور حق شرکت در هیچ تورنمنت بین‌المللی را نخواهند داشت.

■ ■ ■

تیم گشتی آزاد فرانسه هم به ایران می‌آید

تیم گشتی آزاد فرانسه برای حضور در جام باشگاه‌های جهان که به میزبانی کشورمان برگزار می‌شود به ایران خواهد آمد. تیم گشتی آزاد فرانسه در رقابت‌های جام باشگاه‌های آزاد جهان که در کشورمان برگزار می‌شود شرکت خواهد کرد. تاکنون تیم‌های تایتن مرکوری آمریکا و گامید گامیداف روسیه برای حضور در این مسابقات اعلام آمادگی کرده‌اند. به گزارش مهر، با موافقت اتحادیه جهانی کشتی میزبانی چهارمین دوره پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی جام باشگاه‌های جهان بر عهده ایران گذاشته شد تا این رویداد بین‌المللی در روزهای ۱۶ و ۱۷ آذرماه در کشورمان برگزار شود.

تیم‌ملی فوتبال آمریکا با شکست برابر ترینیداد و

و از حضور در جام جهانی روسیه بازماند

از جام مانده



سرنجام پرونده صعودهای مستقیم به

جام‌جهانی و تیم‌هایی که باید در پلی‌آف رو

در روی هم صف‌آرایی کنند مشخص نیست.

از شامگاه سه‌شنبه تا بامداد چهارشنبه به وقت تهران بازی‌های متعددی در نقاط مختلف جهان برگزار شد که با انجام این دیدارها تیم‌های ملی

آمریکا، شیلی و هلند به طور قطع جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه را از دست دادند. آرژانتین

هم با درخشش مسی توانست عاقبت صعود مستقیمش را مسجل کند. در ابتدا اما نگاهی

بیندازیم به اروپا. ۸ تیم صعود کرده به پلی‌آف جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه در منطقه اروپا به پایان شدند. سه‌شنبه شب دیدارهای مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه در منطقه اروپا به پایان رسید و تیم‌های آلمان، اسپانیا، انگلیس، بلژیک، فرانسه، پرتغال، ایسلند، صربستان و لهستان با

صدرنشینی در گروه‌های‌شان به جام‌جهانی صعود کردند. ۸ تیم برتر رتبه دوم هم به پلی‌آف

راه یافتند. ضعیف‌ترین تیم دوم اسلواکی ۱۸ امتیازی بود و این تیم نتوانست در شانس مجدد حضور داشته باشد. بر این اساس سوییس، ایتالیا، کرواسی و دانمارک در سید یک قرار می‌گیرند و تیم‌های سوئد، ایرلند، یونان و ایرلند شمالی در سید ۲ حضور دارند. حریفان هر یک از تیم‌ها بر اساس قرعه‌کشی مشخص خواهند شد و پیروز ۲ بازی رفت و برگشت به جام‌جهانی صعود خواهد کرد.

■ آمریکا جام‌جهانی را از دست داد

تیم‌ملی فوتبال آمریکا با شکست برابر ترینیداد و توباگو فرصت حضور در جام‌جهانی ۲۰۱۸ را از دست داد و هندوراس با صعود به پلی‌آف، حریف استرالیا شد. بامداد چهارشنبه آخرین دیدارهای مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه در منطقه کونکاکاف برگزار شد که مهم‌ترین اتفاق آن ناکامی آمریکا در رسیدن به جام‌جهانی بود.

آمریکا در حالی به مصاف ترینیداد و توباگو رفت که با پیروزی می‌توانست به جام‌جهانی صعود کند اما ۲ بر یک مغلوب میزبانش شد تا فرصت

هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر از امروز

پنجشنبه با برگزاری ۲ بازی آغاز خواهد شد و

۶ بازی دیگر هم روز جمعه در شهرهای مختلف

کشور برگزار می‌شود. بعد از تعطیلی چند

روزه لیگ برتر به دلیل اردوی تیم‌ملی فوتبال کشورمان از امروز دوباره قطار لیگ برتر به راه

خواهد افتاد و هفته نهم این رقابت‌ها از راه خواهد رسید. طبق برنامه از پیش مشخص شده امروز

دو بازی و فردا جمعه ۲۱ مهر ۶ بازی دیگر در سراسر کشور برگزار خواهد شد تا رقابت‌های

لیگ برتر به حساسیت بالایی برسد. شاگردان مجید جلالی که تا پیش از تعطیلات لیگ برتر

چندین برد متوالی را کسب کرده‌اند این روزها در بهترین شرایط روحی و روانی قرار دارند و رتبه

چهارم آنها در جدول نشان‌دهنده شرایط این تیم

در شرایط فعلی است. طبق اعلام فیفا،

روز سه‌شنبه جلسه‌ای برای رسیدگی به پرونده

دخالت غیرقانونی مسؤولان غیرورزشی پاکستان

در امور فدراسیون فوتبال این کشور برگزار

شده و به موجب آن فعالیت‌های این فدراسیون تا اطلاع ثانوی به حالت تعلیق درآمده است.

اقدام پاکستانی‌ها که نقض اساسنامه فیفا درباره عدم دخالت مسؤولان دولتی در امور فوتبال

کشورهاست، انتصاب یک مدیر توسط قوقضائیه این کشور برای اداره امور فدراسیون فوتبال بوده

است که استقلال آن را زیر سؤال برده است. این تعلیق مادامی که اداره امور فدراسیون فوتبال

پاکستان به مسؤولان این فدراسیون بازگردانده نشود، ادامه خواهد داشت. به موجب بند

۱۲ اساسنامه فیفا، تعلیق فدراسیون‌ها از سوی فیفا

به منزله از دست رفتن همه حقوق عضویت‌شان در فدراسیون جهانی فوتبال است. ضمن اینکه

تیم‌های فوتبال این کشور حق شرکت در هیچ

تورنمنت بین‌المللی را نخواهند داشت.

■ ■ ■

تیم گشتی آزاد فرانسه برای حضور در جام

باشگاه‌های جهان که به میزبانی کشورمان

برگزار می‌شود به ایران خواهد آمد. تیم گشتی

آزاد فرانسه در رقابت‌های جام باشگاه‌های آزاد

جهان که در کشورمان برگزار می‌شود شرکت

خواهد کرد. تاکنون تیم‌های تایتن مرکوری

آمریکا و گامید گامیداف روسیه برای حضور در

این مسابقات اعلام آمادگی کرده‌اند. به گزارش

مهر، با موافقت اتحادیه جهانی کشتی میزبانی

چهارمین دوره پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی

جام باشگاه‌های جهان بر عهده ایران گذاشته

شد تا این رویداد بین‌المللی در روزهای ۱۶ و

۱۷ آذرماه در کشورمان برگزار شود.

ورزشتی

تیم‌ملی فوتبال آمریکا با شکست برابر ترینیداد و

و از حضور در جام جهانی روسیه بازماند

از جام مانده

این ترتیب آرژانتین به صورت مستقیم راهی روسیه

شد. در یکی دیگر از بازی‌های مهم شیلی برابر برزیل

قرار گرفت و با ۳ گل مغلوب میزبانش شد. با این

نتیجه لاروخا به رتبه ششم سقوط کرد و فرصت

حضور در جام‌جهانی را از دست داد. گل‌های برزیل

را پائولینیو و گابریل ژسوس به ثمر رساندند. اروگوئه

هم با پیروزی ۴ بر صفر برابر بولیوی صعودش به

جام‌جهانی را تثبیت کرد. دبل لوییس سوارز و

گل‌های ادینسون کائوای و کاسرس این پیروزی را

رقم زدند. کلمبیا برابر پرو متوقف شد اما توانست به

راه به ثمر رساند. از طرفی پرو با این تساوی در جایگاه

پنجم قرار گرفت و به پلی‌آف رفت. این تیم با پیروزی

برابر نیوزیلند می‌تواند به جام‌جهانی صعود کند. در

دیگر بازی این منطقه پاراگوئه برابر ونزوئلا قرار گرفت

و با یک گل مغلوب میهمانش شد. به این ترتیب

برزیل، آرژانتین، اروگوئه و کلمبیا راهی جام‌جهانی

شدند و پرو در پلی‌آف برای رسیدن به این رقابت‌ها

تلاش خواهد کرد.

■ فیفا موجب حذف شیلی شد

جریمه فیفا موجب شد شیلی نتواند به

جام‌جهانی ۲۰۱۸ صعود کند. بولیوی در مرحله

مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۸ از نلسون کابرای

محروم و ترکیب خود بهره برد به همین

خاطر فیفا این تیم را جریمه کرد و تساوایش

برابر شیلی (صفر-صفر) و پیروزی‌اش مقابل پرو

دو تیم ذکر شده اعلام کرد. ۲ تیم شیلی و پرو از

این اتفاق بهره بردند و ۳ امتیاز کسب کردند اما

لاروخا هر فکر گز نمی‌کرد این موضوع به ضررش

تمام شود. در این اتفاق ۳ امتیاز به پرو افزوده شد

و این تیم در هفته پایانی با تساوی برابر کلمبیا ۲۶

امتیازی شد و با تفاضل گل بهتر توانست بالاتر

از شیلی قرار بگیرد. پرو با قرار گرفتن در رتبه

پنجم به پلی‌آف صعود نکرد و باید برای حضور

در جام‌جهانی نیوزیلند را در این مرحله شکست

دهد. اگر ۳ امتیاز به پرو نمی‌رسید شیلی اکنون

در شانس مجدد حضور داشت.

شرایط خوبی قرار ندارد و از ۸ بازی اخیرش تنها

۷ امتیاز کسب کرده تا در رده پانزدهم جدول

رده‌بندی لیگ برتر قرار گیرد. برانکو در بازی امروز

به احتمال فراوان جز مهدی طارمی که محروم

است ۳ بازیکن ملی‌پوش خود را که مقابل روسیه

بازی کرده‌اند در اختیار خواهد داشت و احتمال

غیبت فرشاد احمدزاده که دچار مصدومیت شده

هم در این بازی زیاد است. از طرفی سرخپوشان

تهرانی بعد از این بازی دیدار حساسی مقابل

الهلال در عمان خواهند داشت و آنها بدون شک

نیم‌نگاهی به این بازی حساس هم خواهند داشت

اما استقلال خوزستان با عبدالله ویسی چیزی

برای از دست دادن ندارد و بدون شک در زمین

خود و مقابل هواپاران، فوتبالی هجومی را از آنها

خواهیم دید.

توتو

بیانگونی در نتلیکسی



حضور ایران در سید ۳ جام‌جهانی ۲۰۱۸ قطعی شد

چشمک شانس به کی‌روش

سید ۴: کرواسی (در صورت صعود)، دانمارک (در صورت صعود)، کاستاریکا، ایسلند، تونس (در صورت صعود)، مصر، سنگال (در صورت صعود) و ایران (صعود)، صربستان، نیجریه، استرالیا یا هندوراس، ژاپن، مراکش (در صورت صعود)، نیوزلند(در صورت صعود) پاناما، کره‌جنوبی و عربستان سعودی.

اگر کشورهای دیگر صعود کنند چه اتفاقی رخ می‌دهد؟

اگر پرو نتواند نیوزیلند را شکست دهد کرواسی

در صورت صعود از سید ۳ به سید ۲ خواهد رفت و همینطور صربستان از سید ۴ به سید ۳ خواهد رفت

و نیوزیلند که توانسته به عنوان نماینده اقیانوسیه به جام‌جهانی راه یابد به سید ۴ خواهد رفت. درباره بازی‌های پلی‌آف در اروپا هم اگر تیم‌های سوییس

یادداشت

به بهانه تساوی یک – یک ایران مقابل روسیه

درس‌های روسی!

تورج عاطف: پس از مدت‌ها تیم‌ملی ایران به

رهبری کی‌روش به میهمانی تیمی قابل احترام

در عرصه بین‌المللی یعنی تیم‌ملی روسیه رفت.

سابقه فوتبال روسیه با توجه به قدمت تاریخی

تیم شوروی سابق نشانه‌های آشکاری از صلابت

و اصالت و سبک را دارد. ستارگان بزرگ فوتبال

این نقطه جغرافیایی از کره زمین را می‌توانیم

بی‌شمار نام ببریم. از یاشین و بلوخین و داسایف

تا آرشاوین و...؛ مردانی که هر کدام توانسته‌اند

برای فوتبال این کشور افتخاراتی چون قهرمانی

اروپا و قهرمانی المپیک را به ارمنان بیاورند و

بی‌گمان روسیه یک بازی تدارکاتی بسیار مهم

و در عین حال ناقض تئورهای بود که اعلام

می‌کرد کارلوس کی‌روش علاقه‌مند نیست

با تیم‌های بزرگ بازی کند و به دنبال حفظ

رنکینگ تیم‌ملی فوتبال ایران است.

بازی با روسیه نشان داد که حضور مرد

بزرگی در قواره کی‌روش روی نیمکت تیم‌ملی

ایران به‌رغم فراز و فرودهای اخلاقی و مدیریتی

که عمدتاً سلیقه‌ای‌است برای فوتبال ما چه

نعمتی است.

به بازی برمی‌گردیم و به نوعی سوال‌های

ذهن کارلوس کی‌روش را با توجه به حضور

نفرات و آرایش و انتخاب تاکتیک‌ها حدس

می‌زنیم.

۱- در درون دروازه کی‌روش بار دیگر به دروازه‌بان

اول بازی‌های مقدماتی خود یعنی بیرانوند

فرصت داد تا با حضور در میدانی بزرگ خود

را محک بزند. بیرانوند چون همیشه بود، او گاه

واکتس‌های عالی دارد و در برخی مواقع مرد

است. او در نیمه اول نمایش بسیار بدی داشت

اما در نیمه دوم بهتر شد. در یک موقعیت گل

تیر دروازه او را نجات داد و در صحنه گل خورده

همان اشتباهی را کرد که در بازی با الهلال در

صحنه گل سوم کرد. بیرانوند نیاز به بازپروزی

روحی دارد. او این روزها شرایط خوبی ندارد و در

این روزها نمی‌زند شوک است.

۲- خط دفاعی ما تئوری بازی با گزینه را تکرار

کرد که همان استفاده از حاج‌صفی و وریا غفوری

به‌عنوان مدافعان کناری بود. باید بگوییم در این

بازی هم تئوری استفاده از حاج‌صفی در دفاع

چپ چون تیم‌های ملی قبل از کی‌روش نتیجه

خوبی نداد. میلاد محمدی نیاز به جانشین و

رقیب دارد اما بی‌گمان حاج‌صفی با ویژگی‌های

این جانشین و رقیب فاصله دارد. در سمت راست

همکاری‌های وریا غفوری و جهانبخش مانند

ترکیب رضیایان و جهانبخش نیست اما شاید نیاز

به بازی‌های بیشتری برای تصمیم نهایی درباره

دفاع‌های راست و چپ باشد. زوج قلب خط

دفاعی ایران سیدجلال تازه از بند مصدومیت رها

شده و پورعلی‌گنجی بودند. زوجی که باید گفت

در صحنه گل خورده مقصر بود اما در بسیاری از

دقایق بازی صلابت خوبی به خط دفاع داد البته

سن بالای سیدجلال کمی مایه نگرانی‌است البته

به نظر می‌آید زوج روزبه جمشی و پورعلی‌گنجی

هم می‌تواند مورد آزمایش قرار گیرد.

۳- از دیدم دفاعی کناری نیاز به کار بیشتر و

۲-۴-۳-۲ یا شاید بگوییم با فاصله طارمی با

آزمون با سیستم ۱-۳-۱-۳-۱ و گاهی هم با

روش ۳-۲-۳-۱ بسازی می‌کند. تیم‌لی دغدغه

هافبک‌های تدافعی را دارد؛ مردانی که در جلوی

دیوار خط دفاع باشند و از سویی ارتباط بین

ویندگرها و دفاع‌های کناری نیاز به کار بیشتر و

شاید تعویض نفرات دارد.

۴- تیم‌لی در خط حمله به روش ضدحمله‌های

سرعنی می‌اندیشد؛ مردانی که بتوانند از

حفره‌های تدافعی تیم‌های حریف در هنگام

پیشروی این تیم‌ها عبور کنند. مردانی چون

طارمی و آزمون در این بازی نمونه‌ای از ماکت

گلزنی تیم‌ملی ما را نشان دادند.

تساوی در خاک روسیه نشان از نوید روزهای

خوش دیگری برای تیم‌ملی ایران به رهبری

کی‌روش است و امیدواریم بازی‌های تدارکاتی از

جنس بازی با روسیه باز هم تکرار شود.